nhiệm vụ đấu tranh chống phản cách mạng trên cả ba vùng chiến lược, phối hợp

thực hiện “hai chân”, “ba mũi” giáp công xuyên suốt trong cả quá trình chiến tranh

cách mạng ở miền Nam và thể hiện thành nghệ thuật chỉ đạo chiến tranh trong

quá trình Tổng tiến công và nổi dậy Xuân Mậu Thân 1968.

Phối hợp với các lực lượng vũ trang, từ ngày 31-1-1968 đến cuối tháng 3-1968,

lực lượng an ninh tỉnh Quảng Trị liên tiếp tiến công tìm bắt, tiêu diệt hầu hết các

đối tượng tay sai ác ôn ngoan cố trong số tề điệp, cán bộ “bình định”, chỉ điểm,

“chiêu hồi”, chiến tranh tâm lý của địch.